Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____12.02.2024_______                                                                     №________101________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные

организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования,
расположенные на территории Волоколамского городского округа Московской области»,

утвержденный постановлением главы Волоколамского городского округа Московской
области от 29.04.2022 № 285

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  постановлением  главы
Волоколамского  городского  округа  Московской  области  от  05.06.2020  №  358  «Об
утверждении  порядка  разработки  и  утверждения  административных  регламентов
исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления
муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Прием  заявлений,  постановка  на  учет  и  направление  детей  в  образовательные
организации,  реализующие  образовательную  программу  дошкольного  образования,
расположенные на территории Волоколамского городского округа Московской области»,
утвержденный  постановлением  главы  Волоколамского  городского  округа  Московской
области  от  29.04.2022  №  285  «Об  утверждении  административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  «Прием  заявлений,  постановка  на  учет  и
направление  детей  в  образовательные  организации,  реализующие  образовательную
программу  дошкольного  образования,  расположенные  на  территории  Волоколамского
городского  округа  Московской  области»  (далее  –  Административный  регламент),
следующие изменения:

1.1.  Изложив  подпункт  2.4.1.  пункта  2.4.  подраздела  2  раздела  1
Административного регламента в новой редакции:

«2.4.1. дети из многодетных семей».
1.2. Дополнив пункт 8.3. подраздела 8 раздела 2 Административного регламента

подпунктом 8.3.12. следующего содержания:
«8.3.12. удостоверение многодетной семьи».

1.3. Изложив пункт 19 приложения № 3 к Административному регламенту в новой
редакции:

«19.  Указ  Президента  Российской  Федерации  от  23.01.2024  №  63  «О  мерах
социальной поддержки многодетных семей».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа Московской области (https  ://  volok  -  go  .  ru  /  ).

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
исполняющего  обязанности  заместителя  главы  Волоколамского  городского  округа
Марнову М.А.

Временно исполняющий полномочия
главы Волоколамского городского округа          Н.Ю. Козлова

https://volok-go.ru/